И Р К У Т С К А Я     О Б Л А С Т Ь

Т У Л У Н С К И Й   Р А Й О Н

ЕДОГОНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Едогон

от 16 марта  2015г  года

         № 7-пг
«Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в весенне- летний период 2015 года на территории Едогонского сельского поселения»
В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в весенне- летний период 2015 года, в соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  постановлением Иркутской области  от 8 октября 2009 года № 280/59 «Об утверждении Правил охраны  жизни людей  на водных объектах Иркутской области», ст. 6 Устава Едогонского сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах Едогонского сельского поселения на весенне-летний период 2015 года ( приложение №1).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Едогонский вестник» и разместить на официальном сайте Едогонского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Едогонского

сельского поселения_______________________Б.И.Мохун
Приложение № 1

Утверждено постановлением

Главы Едогонского
 сельского поселения
от 16.03.2015 г № 7-пг
ПЛАН

проведения мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Едогонского сельского поселения в весенне-летний  период  2015 года.
	№ п/п
	Наименования мероприятий
	Дата выполнения
	Ответственный за выполнение.

	1
	Разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоемах на территории Едогонского сельского поселения в весенний-летний период  2015 года.
	Апрель-май
	специалист Химко И.Г

	2.
	Организовать проведение подворовых обходов с проведением профилактических бесед с социально-неблагополучными и многодетными семьями
	Май

	специалист Химко И.Г

	3.
	Провести сходы граждан по доведению требований безопасности на водных объектах
	Май-июнь

	Глава Едогонского сельского поселения Мохун Б.И. специалист  Химко И.Г

	4.
	Оборудовать на водоемах предупредительные (запрещающие) аншлаги, знаки безопасности на воде
	До начала

купального сезона
	Глава сельского поселения
Мохун Б.И

	5.
	Директору МОУ Едогонской СОШ и Изегольской ООШ в весенний паводковый период и  перед началом летних каникул организовать  мероприятия, направленные на профилактику несчастных случаев детей на водоемах.

	Апрель,

май
	Директор МОУ «Едогонская СОШ» Зыбайлова Н.С

Директор МОУ» Изегольская ООШ» Щербакова Т.В